
1 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 29.3.2023 v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Č. jednací : Sob 280/2023 
 

V Soběšovicích  dne  30.3.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Z Á P I S 

o průběhu 4. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             12 členů 
(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      
Omluveni:                                     3 členové 
  
Zahájení___________________________________________________________________ 

 
Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,02 hod. 
Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 4. zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 
pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu.  
Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který je 
pořizován za účelem informování občanů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že na 4.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 12 členů zastupitelstva, 3 

členové jsou omluveni. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
 

1. Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

který přečetl :                 
 

Zahájení 

 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 



3 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6 

7. Diskuse a připomínky 

 

Závěr 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Přečetl přítomným navrhovaný program 4 zasedání zastupitelstva obce.  
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku?  
Vzhledem k tomu, že již nikdo nevznesl žádný další návrh, či připomínku, nechal hlasovat o 
upraveném návrhu programu. 
 
 
Hlasování o upraveném programu jednání : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e  program 4. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 29.3.2023. 

 

usn. č. 45/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 
 

2.  Návrh zapisovatele  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023  paní Petru 

Valoškovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



4 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 4. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023 paní Petru Valoškovou. 

        

            usn. č. 46/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 
 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 
 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 29.3.2023  , a to ve složení :   Ing. Ivo Papala, Ing. Jan Toman, p. Petr Chrobok 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Ing. Ivo Papala, Ing. Jan Toman, p. Petr 
Chrobok. Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   návrhovou komisi pro přípravu usnesení 4. 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023  , a to ve složení :   Ing. Ivo 
Papala, Ing. Jan Toman, p. Petr Chrobok 

usn. č. 47/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 

 

4.  Ověřovatelé zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 
 

Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023 ve 

složení :  p. Radek Siuda, p. Pavel Kubica. 



5 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou p. Radek Siuda, p. Pavel Kubica. Dotazoval se, zda má 
někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     u r č u j e   ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023 ve složení :  p. Radek Siuda, p. Pavel Kubica 

  

                usn. č. 48/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 
 

5.  Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.3. 2023 
 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že ze zasedání zastupitelstva vzešel úkol radě obce, a to připravit ceník pro 
použití štěpkovače s obsluhou pro občany obce. Tento bod byl projednán na schůzi rady obce dne 
15.3.2023, kdy cena byla stanovena na 450,- Kč na hodinu. Zveřejnění tohoto ceníku bude ve 
zpravodaji obce v čísle 5/2023 a na webových stránkách obce. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Nechal 
hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
 
 
 



6 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice      b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.3. 2023 

                                 
usn. č. 49/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 

 

6. Zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6 

 
 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s e     v z d á v á  

 

1. projektu schválených mezirezortní komisí „Revitalizace území negativně ovlivněného 

výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – Rekultivace a sanace území ovlivněného 

hornickou činností – volnočasová aktivita Soběšovice“ ve výši 14 177 000 Kč bez DPH  

 

2. projektu „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování 

dolů a hutí - Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního díla Žermanice – 

Soběšovice“ ve výši 2 404 000 Kč bez DPH 

 

S podmínkou, že uvolněné finanční prostředky ve výši 16 581 000 Kč bez DPH budou použity 

výhradně k financování části stavby objektu MK6 (SO 101.1), jako součást projektu „Řešení 

negativních environmentálních vlivů a revitalizace žermanicko-těrlické oblasti" – Revitalizace 

území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – revitalizace 

území Těrlické vodní nádrže - cyklostezka – II. etapa“ 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem v souladu s důvodovou zprávou a dále doplnil tuto 
informaci a přečetl dopis z Ministerstva průmyslu a obchodu, který vyjadřuje souhlasné stanovisko 
s navrženým postupem.  
 
p. Pavel Kubica, zastupitel obce 
Dotazoval se, v kterých lokalitách se zmiňované projekty nachází 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Tyto lokality ukázal na mapě. 
 
p. Pavel Kubica, zastupitel obce 
Dotazoval se na výši nákladu na realizaci rekonstrukce MK6, součást cyklostezky Těrlicko. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že cena je uvedena v podkladových materiálech a je ve výši 15.318 171,- Kč bez 
DPH. 
 



7 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s e     v z d á v á  

1. projektu schválených mezirezortní komisí „Revitalizace území negativně ovlivněného 

výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – Rekultivace a sanace území ovlivněného 

hornickou činností – volnočasová aktivita Soběšovice“ ve výši 14 177 000 Kč bez DPH  

2. projektu „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování 

dolů a hutí - Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního díla Žermanice – 

Soběšovice“ ve výši 2 404 000 Kč bez DPH 

S podmínkou, že uvolněné finanční prostředky ve výši 16 581 000 Kč bez DPH budou použity 

výhradně k financování části stavby objektu MK6 (SO 101.1), jako součást projektu „Řešení 

negativních environmentálních vlivů a revitalizace žermanicko-těrlické oblasti" – Realizace území 

negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – revitalizace území 

Těrlické vodní nádrže - cyklostezka – II. etapa“ 

 
             usn. č. 50/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 
 

12. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 

 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Otevřel diskusi k tomuto bodu. 
Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :            12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



8 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice  

 
           usn. č. 51/4ZO/2023 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

13.  Zpráva návrhové komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 

Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 4. zasedání zastupitelstva v 17,25 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 
 

 

 

 

 

 

Radek Siuda, v.r. 

zastupitel obce 
 
 

 

 

 

 

 

p. Pavel Kubica, v.r. 

zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Ing. Ivo Papala, v.r. 

zastupitel obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ilona R a c k o v á, v.r.                                            Petr  V o z n i c a, v.r. 
     Místostarostka obce                                       Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



10 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 29.3.2023  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 280/2023 
 

V Soběšovicích  dne  30.3.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


11 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

Přehled přijatých usnesení 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 29.3.2023 

________________________________________________________________ 
 

 

45/4ZO/2023 - Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

46/4ZO/2023 - Návrh zapisovatele  
 

47/4ZO/2023 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 

48/4ZO/2023 - Ověřovatelé zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
49/4ZO/2023 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

 

50/4ZO/2023 - Zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6 

 

51/4ZO/2023 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

U S N E S E N Í   
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023 

__________________________________________________________________________________ 
 

45/4ZO/2023 - Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 4.zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 29.3.2023. 
___________________________________________________________________________ 
 
46/4ZO/2023 - Návrh zapisovatele______________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
29.3.2023  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

47/4ZO/2023 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 29.3.2023  , a to ve složení :    

    Ing. Ivo Papala, Ing. Jan Toman, p. Petr Chrobok 
__________________________________________________________________________________ 
 
48/4ZO/2023 - Ověřovatelé zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
29.3.2023  ve složení :   

  p. Radek Siuda, p. Pavel Kubica 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
Z Á P I S 

Z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 29.3.2023 

49/4ZO/2023 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO_______________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice 

ze dne 8.3. 2023 
__________________________________________________________________________________ 

 

50/4ZO/2023 - Zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6____________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s e     v z d á v á  

 

1. projektu schválených mezirezortní komisí „Revitalizace území negativně 

ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – Rekultivace a 

sanace území ovlivněného hornickou činností – volnočasová aktivita Soběšovice“ 

ve výši 14 177 000 Kč bez DPH  

 

2. projektu „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží 

pro zásobování dolů a hutí - Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace 

vodního díla Žermanice – Soběšovice“ ve výši 2 404 000 Kč bez DPH 

 

S podmínkou, že uvolněné finanční prostředky ve výši 16 581 000 Kč bez DPH 

budou použity výhradně k financování části stavby objektu MK6 (SO 101.1), jako 

součást projektu „Řešení negativních environmentálních vlivů a revitalizace 

žermanicko-těrlické oblasti" – Revitalizace území negativně ovlivněného 

výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – revitalizace území Těrlické 

vodní nádrže - cyklostezka – II. etapa“ 

___________________________________________________________________________ 
 

51/4ZO/2023 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů__________________________           

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ilona  R a c k o v á, v.r.                 Petr  V o z n i c a, v.r.  
    Místostarostka obce                                      Starosta obce 
 


